1

地震調査研究推進本部 政策委員会

第７回 総合的かつ基本的な施策の評価に関する小委員会

 議事要旨

１．日時 平成１８年４月２５日（火） １３時００分～１６時００分

２．場所 (財)地震予知総合研究振興会（千代田ビル５階）会議室

東京都千代田区猿楽町１－５－１８

３．出席者

[主 査] 樋口 公啓 東京海上日動火災保険株式会社相談役

[委 員] 片山 恒雄 東京電機大学工学部建築学科特別専任教授

中西 正明 三重県防災危機管理部長

林  春男 国立大学法人京都大学防災研究所教授

 [政策委員会・地震調査委員会]

岡田 恒男 政策委員会委員長

阿部 勝征 地震調査委員会委員長

高木 靱生 予算小委員会主査

[関係機関]

畠山  孝 経済産業省産業技術環境局知的基盤課課長補佐

根本  深 国土交通省河川局防災課災害対策室地震防災係長

関田 康雄 気象庁地震火山部管理課地震情報企画官

渡辺 一樹 海上保安庁海洋情報部技術・国際課地震調査官

今給黎哲郎 国土地理院地理地殻活動研究センター地殻変動研究室長

渡邉 一郎 国土地理院関東地方測量部調査課企画係長

堀  貞喜 (独)防災科学技術研究所地震研究部長

小泉 尚嗣 (独)産業技術総合研究所地質情報研究部門地震地下水研究グループ長

下川 浩一 (独)産業技術総合研究所地質情報研究部門地質調査情報センター総括主幹

  ［事務局］

西尾 典眞 文部科学省研究開発局地震・防災研究課長

橋本 徹夫 文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査管理官

2

中島 秀敏 文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査研究企画官

滝   明 文部科学省研究開発局地震・防災研究課防災研究地域連携推進官

４．議事要旨

（前回議事要旨について）

・前回議事要旨について、事務局案のとおりとされた。

（第３章の評価について）

・事務局から第３章の項目ごとに、評価に付記すべき文章案について、説明を行った｡

・説明した文章案について、委員からの意見を踏まえ、事務局で修正を行うこととされ

た。

（評価書について）

・事務局から評価書の構成、その文章案及び３段階評価について、説明を行った｡

（その他）

・次回は、５月２３日（火）１３時から行うこととし、評価書、３段階評価について審

議することが確認された。